ДОГОВОР

о сотрудничестве

г. Улан-Удэ «// »г.

.5

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

именуемое в дальнейшем СТОРОНА 1, в лице заведующего

действующего на основании Устава, с одной стороны, и РООРДИ «Найдал»,, именуемый в

дальнейшем СТОРОНА 2, в лице Председателя Шитиковой Елены Евгеньевны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили заключили договор о
сотрудничестве.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Согласно настоящему договору между СТОРОНАМИ устанавливаются

договорные партнерские отношения в целях оказания методической, практической,

публицистической и информационной поддержки по вопросам обучения и воспитания
детей с ограниченными возможностями здоровья.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

СТОРОНЫ обязуются:

взаимно оказывать методическую, практическую, публицистическую и

информационную;

своевременно решать организационные вопросы, связанные с выполнением

обязательств по предмету договора (оформляется договорами и соглашениями сторон);

совместно проводить научно-практические конференции, семинары и совещания по

проблемам обучения и воспитания детей с ОВЗ;

осуществлять обмен информацией путем создания совместных методических пособий,

методических рекомендаций, информационных изданий;

осуществлять помощь, работниками, прошедшими необходимое обучение

(инструктирование) в сопровождении инвалидов в помещении организации;

- СТОРОНА 2 при необходимости предоставляет стороне 1 услуги тифлопедагога, сурдопедагога,

сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика) и других узких специалистов для работы с детьми с

ОВЗ (оформляется отдельными договорами и соглашениями сторон), специализированное

оборудование (сменные кресла-коляски, ходунки, таблицы Брайля и др.) и средств обучения и

воспитания, приспособленных для использования инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1. Дата заключения договора « »____ /<</' 2022 г.

2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и не

ограничивается сроком действия.

3. Соглашение может быть расторгнуто, изменено и (или) дополнено по соглашению

сторон. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются в

письменной форме путем заключения дополнительных соглашений.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

СТОРОНА 1:

СТОРОНА 2: Региональная общественная организация родителей детей-инвалидов

«Найдал»

г.Улан-Удэ, ул.Шаляпина, 9/2

ПОДПИСИ СТОРОН

От СТОРОНЫ 2:
Региональная общественная организация
родителей детей-инвалидов «Найдал»
Председатель

Е.Е. Шитикова

«2022 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-03T11:53:24+0500